PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2 июля 2021 г.

	№
	8/52-5

	п. Молоково

Об утверждении форм по проверке достоверности данных и сведений о кандидатах на выборах депутатов Думы Молоковского муниципального округа Тверской области первого созыва 19 сентября 2021 года
В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 9 статьи 29 Избирательного кодекса Тверской области и на основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20.04.2021 г. №218/2941-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Молоковский муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Молоковского района, территориальная избирательная комиссия Молоковского района постановляет:

1. Одобрить примерные формы представлений территориальной избирательной комиссии Молоковского района по выборам депутатов Думы Молоковского муниципального округа Тверской области первого созыва о проверке достоверности, представленных кандидатами, выдвинутыми по многомандатным избирательным округам, данных и сведений о себе в следующие органы и организации:
        Информационный Центр УМВД России по Тверской области (проверка сведений о судимости) (приложение № 1);

         Управление по вопросам миграции УМВД России по Тверской области (проверка достоверности паспортных данных, адреса места жительства, наличия у кандидатов гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии гражданства иного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве) (приложение № 2);

         Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области (проверка сведений о наличии у кандидата статуса физического лица, выполняющего функции иностранного агента, либо аффилированного с выполняющим функции иностранного агента лицом, проверка сведений на предмет причастности кандидатов к деятельности экстремистских либо террористических организаций) (приложение № 3);

            Соответствующее образовательное учреждение (проверка сведений о профессиональном образовании) (приложение № 4).
2. Разместить, настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Молоковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Молоковского района

	С.Ю. Афанасьева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии  Молоковского района

	В.М. Саппинен